
Deliberazione Giunta Comunale  n.236   del  24/12/2009  

 

 

Oggetto: INTERVENTO STRAORDINARIO ALLA MENSA SCOLASTICA PER  

REALIZZAZIONE LOCALE REFETTORIO. APPROVAZIONE  

PROGETTO   PRELIMINARE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 
− Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica, ha 

espresso parere favorevole;  

− il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art.  49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29/01/2001 n. 1/2001 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento così come disposto 

dall’articolo 7 dellla Legge 109/94 e smi e dell’articolo 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le 

opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici Geom. 

FALCO Vilma; 

 

 SENTITA la relazione dell’Assessore Marcello Giacomo; 

 

 CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’esecuzione di un 

intervento straordinario alla mensa scolastica per la realizzazione locale refettorio in Via 

Vittorio Emanuele II° n. 79; 

 

 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 210 

del 22/10/2009 con la quale è stato affidato incarico professionale per la redazione del 

progetto dei lavori in argomento all’Ing. RIPAMONTI Valter di Pinerolo; 

 

 VISTA la nota pervenuta in data 11/12/2009 Prot. n. 15730 con la quale il 

progettista Ing. RIPAMONTI Valter ha trasmesso il progetto preliminare dei lavori in 

argomento costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnico illustrativa 

- Stima dei costi 

- Elaborati grafici di progetto: 

ed avente il seguente quadro economico: 

Opere in Appalto                                                      Euro     54.718,64 

Somme a disposizione dell’Amministrazione per: 

- I.V.A. 10%                                                             Euro       5.471,86    

- Spese tecniche                                                        Euro       7.467,25 

- IVA 20% e CNPAIA 2% su spese tecniche           Euro      1.672,66 

- Indennità responsabile procedimento e arrotond.   Euro         369,59 

                                                                  TOTALE Euro    69.700,00 
 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

 

CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in oggetto risulta 

valicato ai sensi degli artt. 46/48 del DPR n. 554/99; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto 

redatto dall’Ing. RIPAMONTI Valter, costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnico illustrativa 

- Stima dei costi 

- Elaborati grafici di progetto: 

ed avente il seguente quadro economico: 

- Opere in Appalto                                                      Euro     54.718,64 

- Somme a disposizione dell’Amministrazione per: 

- I.V.A. 10%                                                               Euro       5.471,86    

- Spese tecniche                                                          Euro       7.467,25 

- IVA 20% e CNPAIA 2% su spese tecniche             Euro      1.672,66 

- Indennità responsabile procedimento e arrotond.     Euro         369,59 

                                                                         TOTALE Euro    69.700,00 

 

3) Di dare atto che la somma complessiva di Euro 69.700,00 trova 

adeguata imputazione al Capitolo 68050 “Interventi straordinari mensa 

scolastica – Realizzazione locale cucina e locale refettorio del Bilancio 

2009 in corso, disponibile; 
 4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al  Responsabile del 

Procedimento Geom. FALCO Vilma presso il Comune di Bricherasio, al fine 

del proseguo della pratica in questione; 

 

 

Inoltre,  

considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 
DI Rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

                                                                       ∇∇∇∇∇∇ 
FV/TF./cl 


